
Södertälje den 15 november 2023 

MOTION 

Tillsä& en föreningssamordnare i Södertälje kommun 
Föreningar är en samlande plats där människor möts, utvecklas och växer. Det är otroligt vikCgt aD 
föreningarna får alla förutsäDningar för aD kunna uGöra sin verksamhet och locka Cll sig människor 
med liknande intressen. Det finns flera kommuner i Sverige som arbetar med en 
föreningssamordnare eller föreningskonsulent. En föreningssamordnare fungerar som en länk mellan 
kommunen och det lokala föreningslivet och har Cll uppgiK aD stödja och utveckla föreningslivet på 
olika säD.  

Arbetet med föreningslivet i Södertälje bör vara breD och inkludera alla typer av föreningar, inte bara 
de med de mest vanliga eller populära akCviteterna. De mindre föreningarna kan idag ha svårt aD nå 
ut Cll potenCella medlemmar på grund av exempelvis Cdsbrist eller bristande kunskap i 
marknadsföring. Det ser vi som eD missat Cllfälle då kanske just deras verksamhet är den som fångar 
intresset hos en ungdom som söker meningsfullhet. Här ser vi en potenCal för kommunen aD kliva in 
som en allierad förstärkare Cll föreningarna och en marknadsplats för potenCella medlemmar. 

En föreningssamordnare kan erbjuda stöd och rådgivning Cll föreningar exempelvis kring ekonomi, 
administraCon, marknadsföring och ledarskap. Samordnaren kan iniCera och genomföra 
föreningsrelevanta utbildningar och workshops samt informera om bidrag och stöd Cll föreningar från 
kommunen och andra organisaConer. Föreningssamordnaren kan även ha en samordnande funkCon 
föreningar emellan så aD gemensamma akCviteter eller värdefulla utbyten kan ske. Förhoppningsvis 
sker oanade synergier som i längden ger en meningsfull friCd för fler. 

Mot medborgaren kan en föreningssamordnare Cll exempel iniCera ”prova på”-dagar eller akCviteter 
på lov där fler föreningar kan vara delakCga och medborgaren får känna aD de kan få en enkel 
överblick över alla möjligheter som finns. 

Föreningssamordnarens roll 
Föreningslivets betydelse för aD ge ungdomar goda vuxna förebilder och hålla de borta från 
gängkriminaliteten går inte aD överskaDa. Föreningarna är en oerhörd resurs för samhället genom 
sina förebyggande verksamheter som dessutom skapar gemenskap och sunda värderingar. 

Det CllsäDs möjligtvis en styrgrupp i kommunen inom en framCd som ska ansvara för föreningslivet 
och vi anser aD en föreningssamordnare är eD perfekt komplement Cll denna styrgrupp. 
Samordnaren kan då ha en fot i båda världar och förmedla över gränserna. Den informaCon en 
samordnare kan få genom aD vara ute hos föreningarna är ovärderlig för styrgruppens arbete och en 
otrolig Cllgång för eD fortsaD arbete med föreningslivet i Södertälje. 

Bedömning 
Vår bedömning är aD uppdraget bör ligga inom kultur- och friCdsförvaltningen och innebära en 
kostnadsökning för kultur- och friCdsförvaltningen med eD belopp som ej översCger 750 000 kronor 
per år.  
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